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О внесении изменений в 
постановление Администрации
муниципального района Исаклинский
от 26 марта 2013 года  № 248

 В целях повышения эффективности развития сельского хозяйства на территории муниципального района Исаклинский Самарской области, Администрация  муниципального района Исаклинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации муниципального района Исаклинский  от 26 марта 2013 года № 248 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Исаклинский Самарской области на 2013 – 2021 годы» следующие изменения:
          	1.1. В муниципальной Программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Самарской области на 2013-2021 годы (далее Программа):
		1.1.1. В паспорте Программы 	в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»      цифру «267,09» заменить цифрой «308,36»; цифру «74,87» заменить цифрой «74,78».
		1.1.2. Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

		1.1.3. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» в абзаце первом: 
[bookmark: OLE_LINK1]     цифру «267,09» заменить цифрой «308,36»; после слов «в 2018 году – 39,908 млн. рублей» дополнить словами « , в 2019 году – 41,26 млн.рублей» 
      в абзаце втором:
     цифру «74,87» заменить цифрой «75,06»; цифру «0,2» заменить цифрой        « 0,111».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Исаклинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,  в части пункта 7  графы «2018» раздела 4   распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 декабря 2018года. 
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
	

       Глава муниципального
района Исаклинский                                                                       В.Д. Ятманкин


Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района Исаклинский
от 15.04.2019 г. № 272
4. Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	
	Всего по Программе

	
	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	

	1.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным  товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям осуществляющим, свою деятельность на территории муниципального района Исаклинский Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства, в том числе с учетом результативности*





	2013 – 2016 
	13,21
	13,21
	15,67
	9,73
	0
	0
	0
	0
	0
	51,82

	2.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным  товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Исаклинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на приобретение минеральных удобрений*
	2013 – 2016 
	7,32
	7,32
	0,251
	1,4
	0
	0
	0
	0
	0
	16,291



__________________
*Поступают в местный бюджет в виде стимулирующих субсидий из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, с учётом выполнения показателей социально-экономического 



	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	
	Всего по Программе

	
	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	

	3.






















	Предоставление субсидий сельскохозяйственным  товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям осуществляющим, свою деятельность на территории муниципального района Исаклинский Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на реализованное молоко**
   В т.ч.
   - за счет средств областного бюджета за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
-за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета  
	2013 – 2014 
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8,879
	33,433
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50,429



14,749
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	Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства **
В т.ч.: 
- за счет средств областного бюджета за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
-за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета  


Предоставление  субсидий за счет средств местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства**
В т.ч.: 
  -за счет средств областного бюджета за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
-за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета.  

Предоставление  субсидий за счет средств местного бюджета малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам(займам).**
В т.ч.: 
- за счет средств областного бюджета за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
-за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета.  
 
Материально-техническое и финансовое обеспечение МКУ «Исаклинское сельхозуправление» 
в т.ч.
–за счет средств местного бюджета.*
- за счет субвенций из областного бюджета на исполнение переданных полномочий** 


Предоставление  субсидий за счет средств местного бюджета на развитие молочного животноводства
     
- за счет средств областного бюджета.**  
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__________________
*Поступают в местный бюджет в виде стимулирующих субсидий из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, с учётом выполнения показателей социально-экономического развития. 
**Поступают в местный бюджет в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с Законом Самарской области  от 03.04.2009 № 41-ГД « О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержки сельскохозяйственного производства.
развития. 
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